

**Oświadczenie złożone
przez senatora Andrzeja Grzyba
na 42. posiedzeniu Senatu
w dniu 22 października 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra spraw wewnętrznych i administracji Jerzego Millera oraz do ministra sprawiedliwości, prokuratora generalnego RP Krzysztofa Kwiatkowskiego

Szanowni Panowie Ministrowie!

Nie twierdzę, że kodeks postępowania administracyjnego jest gruntownie zły, ale chciałbym spytać, czy wobec zmian ustrojowych, przemian technologicznych i społecznych nie należałoby pochylić się nad zasadniczą jego przebudową lub ustanowieniem nowego kodeksu postępowania administracyjnego. Urząd jest stworzony dla człowieka, a nie człowiek dla urzędu, to powinno być naczelną zasadą, przyświecającą pracy urzędników, tak jak poszanowanie petenta i jego godności osobistej, a z tym ostatnio różnie bywa. Nie powinno być tak, że sprawy administracyjne nie są załatwiane lub są długoterminowo odsyłane ze względu na różne braki formalne.

Należałoby też skrócić terminy na rozstrzygnięcie przez organ z trzydziestu dni na przykład do czternastu dni, co znacznie przyspieszyłoby postępowanie administracyjne, zobowiązało organ do szybszego działania, a w dobie rozwiniętych technik elektronicznych nie powinno to być problemem.

Warto byłoby również zastanowić się nad możliwością zobowiązania decyzyjnych organów administracyjnych do przedstawiania rocznych raportów do NSA lub do innego organu sprawującego nadzór, zawierających wykaz spraw niezałatwionych, przetrzymanych, wykaz spraw niepodjętych itd. W moim przekonaniu znacznie usprawniłoby to działanie organów administracyjnych oraz załatwianie spraw, a także zwiększyło zaufanie obywateli do urzędów. Przedstawione uwagi dalece nie wyczerpują kierunków myślenia o zmianach w kodeksie.

Czy planuje się lub czy trwają już prace nad poważniejszą nowelizacją, dostosowującą do aktualnych warunków kodeks postępowania administracyjnego? Jeśli te prace trwają, to jaki mają zakres i kiedy należy się spodziewać wniesienia projektu do Sejmu.

Z wyrazami szacunku
Andrzej Grzyb